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tale om strafbar vildledning, vil Forbrugerom- 
budsmanden bede politiet om at efterforske sa- 
gen med henblik på eventuel tiltalerejsning. 

Jeg vil godt til sidst vende tilbage til det helt 
væsentlige. Jeg agter under forudsætning af, at 
det kan lade sig gøre inden for rammerne af vo- 
res internationale forpligtelse, snarest muligt at 
fremsætte et lovforslag om forbud mod handel 
med og import af skind og pelse fra hunde og 
katte samt produkter heraf, og det gør jeg sim- 
pelt hen i konsekvens af, at EU desværre ikke 
handler i denne her sag. Jeg har ikke opgivet at 
få overbevist de ansvarlige kommissærer om, at 
hvis det ligger uden for Traktaten, så må man 
finde andre veje til at arbejde videre med sagen, 
men indtil da, mener jeg, det er på sin plads, at 
vi gennemfører et nationalt fo rbud .  

Jeg takker derfor også hr. Christian H. Han- 
sen for, at vi i dag har mulighed for at diskutere 
det her spørgsmål i form af det her beslutnings- 
forslag, så man også får en afklaring af, hvordan 
Folketingets partier stiller sig til det her spørgs- 
mål. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Det er et ganske kort spørgsmål til ministeren. 
Denne her sag er jo startet allerede tilbage i maj 
2002, og så kom der svar hen over sommeren og 
et supplerende svar i august 2002, og der blev 
den så afsluttet. 

Jeg vil gerne spørge ministeren om det svar, 
der skulle komme fra Kommissionen, og som 
ministeren var lidt inde på: Forholder det sig så- 
ledes, at det kom her mandag eller tirsdag i den- 
ne her uge? Jeg er bare forundret over, om det 
har noget med forfængelighed at gøre, at man 
først i går tilkendegav, at man vil komme med et 
lovforslag på det her o m r å d e . .  

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Forfængelighed og forfængelighed; vi er vel alle 
lidt forfængelige. Men for så vidt angår denne 
her meget alvorlige sag, har min topprioritet 
været at få presset EU-systemet til at komme 
med nogle tilkendegivelser, og jeg vil gerne un- 
derstrege igen, at jeg da helst havde set, at det 
havde været i EU-regi, vi kunne have gennem- 
ført det her. 

Desværre må man sige, at der i løbet af efter- 
året jo ikke er sket det store -  for nu at sige det 
pænt -  i forhold til Kommissionen, men der ske- 
te dog det, at vi ligesom har fået en fornemmelse 

af, at den ansvarlige kommissær, Byrne, udadtil 
udtrykte afsky på det her spørgsmål og ligesom 
opfordrede medlemslandene til at tage nationale 
initiativer. Det har selvfølgelig også betydet, at 
vi har arbejdet videre. Jeg mener også, man kan 
se ret interessante udtalelser fra kommissæren, 
på hjemmesiden. Vi har simpelt hen lagt os i se- 
len lige siden på den anden side af jul for at få 
afklaret: Hvad kan vi, og hvad kan vi så ikke, og 
hvor langt kan vi gå? 

Nu har vi haft et par debatter i dag, hvor re-, 
geringen er blevet anklaget for smøl, fordi tinge- 
ne kommer en eller to uger for sent. Jeg har lagt 
mig i selen for at være så godt forberedt til de- 
batten her i dag, at jeg kunne give nogle klare 
svar på, hvad regeringen vil, og hvad der ligger 
inden for rammerne, og også for at kunne give 
et klart svar på, hvad der overhovedet kan lade 
sig gøre i EU-regi. Jeg mener sådan set, at det er i 
alles interesse, at vi gør, hvad vi kan for at få så 
meget afklaret som overhovedet muligt. 

I denne her sag er der altså meget, der tyder 
på, at den eneste vej, vi kan gå her og nu, hvis vi 
vil have stoppet det her, set med danske øjne, er 
et nationalt forbud. Men som sagt har jeg ikke 
opgivet; der er blevet afsendt et brev til den an-, 
svarlige handelskommissær, Lamy, fordi jeg me- 
ner, at vi stadig væk må prøve at arbejde videre 
på et EU-forbud på længere sigt. 

Kl. 14.20 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Lad mig allerførst sige, at det selvfølgelig er 
glædeligt, at regeringen og dermed justitsmini- 
steren vil det samme, som Dansk Folkeparti vil 
på det her område. Det vil sige, at man lige så 
godt kunne have gået. ned i salen og sagt: Det er 
et glimrende forslag, rigtig godt, det stemmer vi 
for. For det lægger faktisk bare op til det, mini- 
steren selv siger, hun nu vil gøre, nemlig udar- 
bejde nogle regler. Så er den sådan set ikke læn- 
gere. 

I det svar, der er afgivet den 15. august, står 
der til allersidst: 

»Indføres produkterne lovligt fra et tredje- 
land til en medlemsstat, er disse bragt i fri om- 
sætning inden for hele EU, og man kan fra 
dansk side derfor alene forbyde import af disse 
produkter fra andre EU-lande,...«. 

Nu oplyste ministeren ikke noget om, hvor- 
når i år det her lovforslag vil komme. Jeg opfat- 
tede det sådan, at det forhåbentlig kom i år. Jeg 
vil gerne spørge, hvad det er for nogle regler, , 


